Semana Santa

Arroyomolinos - 2016

Parroquia Asuncion de Nuestra Sefiora - Hermandad del Santisimo Cristo de la Salud

D

¢ 11:30h.

¢ 18:30h.
¢ 20:00h.

¢ 23:00h.

¢ 12:00h.
¢ 17:30h.

¢ 20:00h.

e 23:00h. Solemne Vigilia Pascual

Domingo de Resurreccion

¢ 11:30h.

movil al

todas las Procesiones.

Escanea el codigo QR
para acceder con tu

omingo de Ramos
20 de Marzo

Bendicion de Ramos
Solemne Eucaristia

Jueves Santo
24 de Marzo

Cena del Sefior

Turnos de vela ante el
Santisimo

Procesion del Encuentro de
Jestis Nazareno y la Virgen
de los Dolores

Hora Santa

Viernes Santo
25 de Marzo
Santo Viacrucis

Celebracion de
la Pasion del Sefior

Procesion con las imagenes
de Jestis Nazareno,
SantisimoCristo de la Salud
y la Virgen de los Dolores

Sabado Santo
26 de Marzo

Bendicion del Fuego

27 de Marzo

Solemne Eucaristia de
Resurreccion

A continuacion Procesion
con Jesus Resucitado

recorrido de



